
Městská část Praha – Křeslice 
 

Městská část Praha – Křeslice 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Křeslice 
20. dne 8.řina 2024 

 
Bod   6   . jednání ZMČ 

 
 

Rekonstrukce hřiště Anýzová 

Důvodová zpráva 

K projednání: Rekonstrukce dětského hřiště v katastrálním území Křeslic 

Předkladatel: Milan Kozel a Mgr. Markéta Průšová 

Důvod projednání: 

Dětské hřiště v katastrálním území Křeslic bylo posouzeno odborným technickým auditorem, 

který konstatoval, že herní prvky a oplocení hřiště již nesplňují bezpečnostní normy. Z tohoto 

důvodu je městská část povinna zajistit odstranění nevyhovujících prvků a zamezit dalšímu 

využívání prostoru, dokud nebude zajištěna jeho bezpečnost. 

Městská část Křeslice, která nese odpovědnost za případné úrazy na tomto hřišti, již zahájila 

proces demontáže nevyhovujících prvků a dočasného uzavření hřiště. 

Navrhované řešení: 

Vzhledem k tomu, že dětské hřiště představuje důležitý prvek veřejné vybavenosti pro místní 

děti a rodiny, je naším záměrem tuto lokalitu obnovit, a to s využitím moderních a 

bezpečných herních prvků, které odpovídají současným bezpečnostním normám. 

V katastrálním území Křeslic jsou v současné době tři další hřiště a dvě venkovní posilovny, 

nicméně tento konkrétní prostor je významný svou polohou a sloužil jako hlavní centrum pro 

rodiny z blízkého okolí. Proto je prioritou zachovat jeho účel a obnovit ho pro veřejné využití. 

Po diskusi s místními obyvateli a na základě petice, kterou podepsala většina rezidentů 

především z dolní části Křeslic, doporučujeme, aby byl prostor i nadále využíván jako dětské 

hřiště. 

Městská část také mapuje dostupné dotační tituly a jiné zdroje financování, které by mohly 

být využity pro financování rekonstrukce. 

 

 



Návrh usnesení zastupitelstva: 2024/20/6 

Zastupitelstvo Městské části Křeslice 

I. Schvaluje: 

• Využití prostoru původního dětského hřiště v katastrálním území Křeslic jako 

dětského hřiště i v budoucnosti. 

II. Ukládá: 

• Vedení radnice MČ Křeslice zajistit přípravu projektu na rekonstrukci hřiště včetně 

návrhu moderních a bezpečných herních prvků. 

• Vedení radnice hledat možnosti financování rekonstrukce, a to zejména 

prostřednictvím dotačních titulů a jiných dostupných zdrojů. 

III. Pověřuje: 

• Starostu MČ Křeslice, aby o postupu prací informoval zastupitelstvo na jeho 

pravidelných zasedáních. 

 


